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BỘ Y TẾ 

 

 

Số:           /BC-BYT   
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021 

BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả thực hiện cắt giảm, đơn giản hóa quy định 

liên quan đến hoạt động kinh doanh lĩnh vực y tế theo Nghị quyết  

số 68/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Chính phủ  

 

 

Kính gửi:  Văn phòng Chính phủ 

 

Thực hiện yêu cầu của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số 3925/VPCP-

KSTT ngày 12/6/2021 về tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP 

ngày 12 tháng 5 năm 2020, Bộ Y tế xin báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ 

trong 6 tháng đầu năm 2021 như sau: 

I. Tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12 tháng 

5 năm 2020 của Chính phủ 

1. Tình hình, kết quả rà soát, đề xuất phương án cắt giảm, đơn giản 

hóa các quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh tại các văn bản đang 

có hiệu lực thi hành tính đến hết ngày 31 tháng 5 năm 2020 lĩnh vực y tế  

Ngày 31/05/2021, Bộ trưởng Bộ Y tế đã trình Thủ tướng Chính phủ Báo cáo 

kết quả rà soát, kiến nghị phương án cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan 

đến hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Y tế 

trong giai đoạn 2021 – 2025 (Báo cáo số 794/BC-BYT ngày 31/5/2021 xin gửi 

kèm theo). Trong đó, Bộ Y tế đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa 15 quy định về 

yêu cầu điều kiện; 163 thủ tục hành chính; đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, 

bãi bỏ 32 văn bản: 03 Luật, 16 Nghị định, 10 Thông tư  và 03 Thông tư liên tịch.  

2. Tình hình, kết quả thẩm định đối với các quy định liên quan đến 

hoạt động kinh doanh tại các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Y tế; kết quả giảm số văn bản hiện hành có quy 

định liên quan đến hoạt động kinh doanh thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng, 

Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ tướng Chính phủ, Chính phủ trên tổng 

số văn bản hiện hành có quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế 

Đối với các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến hoạt động kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế trước khi trình Chính phủ ban hành 

hoặc ban hành theo thẩm quyền đều được thẩm định theo đúng quy định của 

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản hướng dẫn. 



2 

 

Từ ngày 01/6/2020 đến nay, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 29/2020/TT-

BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản 

quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành, trong đó 
sửa đổi, bổ sung 09 văn bản; bãi bỏ 22 văn bản có liên quan đến hoạt động kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ (Chi tiết tại phụ lục 1). 

3. Kết quả thống kê, nhập liệu các quy định liên quan đến hoạt động 

kinh doanh lĩnh vực y tế 

Căn cứ Quyết định số 1899/QĐ-BYT ngày 20/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc công bố Danh mục điều kiện đầu tư kinh doanh và danh mục sản phẩm, 

hàng hóa kiểm tra chuyên ngành thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế, 

đến ngày 10/06/2021 Bộ Y tế đã hoàn thành  nhiệm vụ thống kê, cập nhật toàn 

bộ các quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của 

Bộ Y tế tại địa chỉ https://nq68.baocaochinhphu.gov.vn. 

4. Kết quả tính chi phí tuân thủ các quy định liên quan đến hoạt động 

kinh doanh lĩnh vực y tế 

Theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, Bộ Y tế đã hoàn thành 100% 

nhiệm vụ tính chi phí tuân thủ các các quy định liên quan đến hoạt động kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế. Số liệu thống kê báo cáo đến ngày 

10/06/2021, tổng chi phí tuân thủ 581 điều kiện kinh doanh và 163 thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế là 11.116.010.300.000 đồng (Bằng chữ: Mười 

một nghìn một trăm mười sáu tỷ không trăm mười triệu ba trăm nghìn đồng). (Chi 

tiết tại phụ lục 2). 

Chi tiết bao gồm:  

1) Chi phí tuân thủ của TTHC: 2.050.695.380.000 đồng. 

2) Chi phí tuân thủ của điều kiện kinh doanh: 8.483.018.900.000 đồng. 

3) Chi phí tuân thủ việc báo cáo: 1.018.860.000 đồng. 

4) Chi phí tuân thủ các tiêu chuẩn quy chuẩn kỹ thuật: 126.277.160.000 đồng. 

Trên cơ sở rà soát các quy định có liên quan đến hoạt động kinh doanh, 

phần kiểm tra chuyên ngành các lĩnh vực kinh doanh thuộc quản lý của Bộ Y tế 

không có chi phí tuân thủ. 

II. Việc tổ chức đối thoại, tham vấn, lấy ý kiến và tiếp nhận, xử lý phản 

ánh kiến nghị của tổ chức, doanh ngiệp về các quy đinh liên quan đến hoạt 

động kinh doanh 

1. Về đối thoại, hỗ trợ doanh nghiệp 

Bộ Y tế đã xây dựng Kế hoạch tổ chức các buổi tọa đàm, đối thoại, tham 

vấn, lấy ý kiến các tổ chức, doanh nghiệp về các quy đinh liên quan đến hoạt động 

kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế dự kiến cắt 

https://nq68.baocaochinhphu.gov.vn/
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giảm, đơn giản hóa theo phương án đề xuất với Thủ tướng Chính phủ tại Báo cáo 

số 794/BC-BYT ngày 31/05/2021. 

Hiện đang chờ tình hình dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát thì Bộ Y tế 

sẽ tổ chức trong 06 tháng cuối năm 2021. 

2. Tiếp nhận, xử lý và công khai phản ánh kiến nghị 

 Bộ Y tế tiếp tục thực hiện công khai địa chỉ tiếp nhận phản ánh kiến nghị 

của cá nhân và doanh nghiệp đối với các quy định hành chính trên trang chủ của 

Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế và được niêm yết tại nơi tiếp nhận giải quyết 

thủ tục hành chính của các đơn vị. 

Tiếp tục tiếp nhận và xử lý ý kiến phản ánh của người dân đến đường dây 

nóng và các câu hỏi người dân gửi trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng 

thông tin điện tử Chính phủ qua địa chỉ website http://nguoidan.chinhphu.vn; 

http://doanhnghiep.chinhphu.vn; giaidapchinhsach @ chinhphu.vn. Các ý kiến 

phản ánh của người dân đều được chuyển đến các cơ quan chức năng trả lời trả 

lời theo đúng thẩm quyền. Thực hiện yêu cầu của Chính phủ, Bộ Y tế đã tạo tài 

khoản, phân quyền, hướng dẫn các thao tác cho các cán bộ đầu mối xử lý phản 

ánh kiến nghị của các Vụ, Cục xử lý các phản ảnh kiến nghị trên phần mềm Hệ 

thống phản ánh kiến nghị do Văn phòng Chính phủ xây dựng 

(https://pakn.dichvucong.gov.vn/web/).  

Tính đến 10/06/2021 Bộ Y tế đã tiếp nhận tổng hợp trên hệ thống phản 

ánh kiến nghị của Cổng dịch vụ công Quốc gia 53 kiến nghị của các các nhân, tổ 

chức về các quy định chính sách, thủ tục hành chính và các vướng mắc khác. Bộ 

Y tế đã thực hiện quy trình xin ý kiến các đơn vị chuyên môn, tổng hợp và trình 

Lãnh đạo Bộ trả lời các kiến nghị đúng thời hạn yêu cầu của Chính phủ. 

III. Đánh giá chung 

1. Thuận lợi: 

- Lãnh đạo Bộ Y tế quan tâm, trực tiếp chỉ đạo đôn đốc thực hiện các 

nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 154/KH-BYT ngày 9/2/2021 về Cắt giảm đơn 

giản hóa quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh lĩnh vực y tế năm 2020 và 

Công văn số 3962/BYT-VPB6 ngày 14/05/2021 về việc thúc đẩy cải cách 

TTHC, đổi mới thực hiện cơ chế một cửa và xây dựng Chính phủ điện tử phục 

vụ chỉ đạo điều hành.  

- Lãnh đạo và các cán bộ chuyên môn các Vụ, Cục của Bộ Y tế tập trung 

triển khai nhiệm vụ được giao, tham dự tập huấn và đề xuất các khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai thống kê, rà soát, tính chi phí tuân thủ các 

quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh lĩnh vực y tế về Văn phòng Bộ kịp thời 

để tổng hợp, xin ý kiến chuyên gia của Văn phòng Chính phủ giải quyết.  

mailto:giaidapchinhsach@chinhphu.vn.
https://pakn.dichvucong.gov.vn/web/
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2. Khó khăn 

- Năm 2021 là năm khó khăn của ngành Y tế nói riêng và của cả nước nói 

chung do dịch bệnh Covid 19. Ngay từ đầu năm, các Đơn vị chuyên môn của 

Bộ Y tế, đặc biệt là Cục Quản lý Khám chữa bệnh và Cục Y tế dự phòng đã phải 

tập trung nhân lực cho công tác phòng chống dịch bệnh trên toàn quốc nên việc 

thực hiện nhiệm vụ Chính phủ giao tại Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 12/05/2020 

gặp nhiều khó khăn. Qua nhiều lần đôn đốc, phối hợp thực hiện, đến nay 02 Đơn vị 

trên đã hoàn thành việc nhập liệu và tính chi phí tuân thủ các điều kiện kinh 

doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Đơn vị. 

- Việc thống kê, tính toán chi phí tuân thủ các quy định liên quan đến hoạt 

động kinh doanh phức tạp, nhiều chỉ số cần khảo sát thực tế nên thời gian thực hiện 

phải kéo dài. Bộ Y tế đã 02 lần gửi công văn đề nghị Sở Y tế các tỉnh/thành phố 

trực thuộc Trung ương Báo cáo số liệu kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Sở Y tế năm 2020. 

- Một số chức năng trên phần mềm nhập liệu chưa đáp ứng được đầy đủ 

và chính xác nhu cầu nhập liệu do lĩnh vực kinh doanh thuộc quản lý của Bộ Y tế 

có tính đặc thù. Trong các yêu cầu về tiêu chuẩn quy chuẩn, phần mềm chỉ hiện thị 

được một số tiêu chuẩn quy chuẩn của Việt Nam, các tiêu chuẩn thế giới bắt buộc 

trong các lĩnh vực kinh doanh của Bộ Y tế thì chưa có hoặc chưa đầy đủ dẫn đến 

việc các đơn vị không thể nhập liệu hoặc nhập liệu thiếu. 

 Bộ Y tế xin kính gửi Văn phòng Chính phủ Báo cáo tình hình, kết quả 

thực hiện nhiệm vụ thống kê, rà soát, tính chi phí tuân thủ các quy định liên 

quan đến hoạt động kinh doanh lĩnh vực y tế giai đoạn 2020-2025 trong 6 

tháng đầu năm 2021 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Đồng chí Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Đ/c Thứ trưởng (để biết); 

- Thành viên Tổ công tác theo QĐ số 3348/QĐ-

BYT (để th/dõi); 

- Lưu: VT, VPB6. 

KT.BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Văn Thuấn 
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Phụ lục 1 

Danh mục các văn bản được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ có liên quan 

đến hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế 

 

 

1. Các văn bản được sửa đổi, bổ sung: 

1.1. Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm. 

1.2. Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định 

số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về thuốc và 

nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt. 

1.3. Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc. 

1.4. Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

1.5. Thông tư số 32/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định việc đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

1.6. Thông tư số 35/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt sản xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

1.7. Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc. 

1.8. Thông tư số 23/2015/TT-BYT ngày 20 tháng 8 năm 2015 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với thuốc lá điếu. 

2. Các văn được bãi bỏ 

2.1. Quyết định số 01/2006/QĐ-BYT ngày 09/01/2006 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc ban hành”Quy định, chế độ báo cáo và mẫu biểu báo cáo về an toàn thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành y tế”. 

2.2. Quyết định số 12/2006/QĐ-BYT ngày 9/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc ban hành quy định phân cấp nhiệm vụ quản lý và tham gia quản lý nhà 

nước về vệ sinh an toàn thực phẩm trong ngành y tế. 

2.3. Thông tư số 05/2007/TT-BYT ngày 07/03/2007của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Hướng dẫn về điều kiện và thủ tục chỉ định tổ chức thực hiện kiểm tra nhà nước 

về chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm nhập khẩu. 

2.4. Thông tư số 11/2013/TT-BYT ngày 08/4/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế, 

quy định về hoạt động chỉ định và quản lý tổ chức chứng nhận hợp quy. 

2.5. Thông tư số 11/2014/TT-BYT ngày 18/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định quản lý bộ xét nghiệm nhanh. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-06-2011-tt-byt-quan-ly-my-pham-118432.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-20-2017-tt-byt-huong-dan-luat-duoc-54-2017-nd-cp-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-339250.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-32-2018-tt-byt-quy-dinh-viec-dang-ky-luu-hanh-thuoc-nguyen-lieu-thuoc-409358.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-35-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-san-xuat-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-403510.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-01-2006-qd-byt-che-do-bao-cao-va-mau-bao-cao-ve-ve-sinh-an-toan-thuc-pham-9385.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-12-2006-qd-byt-phan-cap-nhiem-vu-quan-ly-tham-gia-quan-ly-nha-nuoc-ve-sinh-an-toan-thuc-pham-nganh-y-te-9721.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xuat-nhap-khau/thong-tu-05-2007-tt-byt-huong-dan-dieu-kien-thu-tuc-chi-dinh-to-chuc-thuc-hien-kiem-tra-nha-nuoc-chat-luong-ve-sinh-an-toan-thuc-pham-nhap-khau-16944.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-11-2013-tt-byt-huong-dan-chi-dinh-to-chuc-chung-nhan-hop-quy-180883.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-11-2014-tt-byt-quan-ly-bo-xet-nghiem-nhanh-thuc-pham-226991.aspx
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2.6. Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT-BCT ngày 

09/4/2014 của liên Bộ Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương về 

việc hướng dẫn phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm. 

2.7. Quyết định số 47/2007/QĐ-BYT ngày 24/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc triển khai áp dụng các nguyên tắc, tiêu chuẩn Thực hành tốt sản xuất 

thuốc, nguyên tắc Thực hành tốt phòng kiểm nghiệm thuốc, nguyên tắc Thực 

hành tốt bảo quản thuốc và nguyên tắc Thực hành tốt phân phối thuốc đối với 

các cơ sở sản xuất, kiểm nghiệm, kinh doanh, phân phối, xuất khẩu, nhập khẩu, 

tồn trữ, bảo quản vắc xin và sinh phẩm y tế. 

2.8. Thông tư số 02/2007/TT-BYT ngày 24/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều về điều kiện kinh doanh thuốc theo quy 

định của Luật dược và Nghị định số 79/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật dược. 

2.9. Thông tư 13/2015/TT-BYT ngày 28/05/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

sửa đổi Khoản 2 Điều 21 Thông tư số 47/2010/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 

2010 của Bộ Y tế hướng dẫn hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu thuốc và bao bì 

tiếp xúc trực tiếp với thuốc. 

2.10. Thông tư số 44/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định việc đăng ký thuốc. 

2.11. Thông tư số 32/2019/TT-BYT ngày 16/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

sửa đổi, bổ sung Khoản 4 Điều 4 và Phụ lục số 01-MP Thông tư số 06/2011/TT-

BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý 

mỹ phẩm. 

2.12. Thông tư số 03/2012/TT-BYT ngày 02/02/2012 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn về thử thuốc trên lâm sàng. 

2.13. Thông tư số 07/2002/TT-BYT ngày 30/05/2002 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Hướng dẫn đăng ký lưu hành sản phẩm trang thiết bị y tế. 

2.14. Quyết định số 1629/2001/QĐ-BYT ngày 23/05/2001 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế ban hành 10 Tiêu chuẩn ngành Trang thiết bị y tế. 

2.15. Quyết định số 326/2002/QĐ-BYT ngày 04/02/2002 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc ban hành 09 Tiêu chuẩn ngành Trang thiết bị y tế. 

2.16. Quyết định số 4380/2003/QĐ-BYT ngày 18/08/2003 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế ban hành 8 tiêu chuẩn ngành trang thiết bị y tế. 

2.17. Thông tư số 05/1999/TT-BYT ngày 27/03/1999 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn việc khai báo đăng ký và cấp giấy chứng nhận được sử dụng các chất 

có yêu cầu nghiêm ngặt về vệ sinh lao động. 

2.18. Chỉ thị số 12/2001/CT-BYT ngày 20/11/2001 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc Tổ chức thực hiện Tuần lễ quốc gia "An toàn - Vệ sinh lao động, phòng 

chống cháy nổ" hàng năm trong ngành y tế. 

2.19. Thông tư số 36/2010/TT-BYT ngày 11/08/2010 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc bãi bỏ Quyết định số 29/2005/QĐ-BYT ngày 30/9/2005 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc ban hành Mẫu Giấy chứng nhận đăng ký lưu hành hóa chất, chế 

phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong lĩnh vực gia dụng và y tế. 

2.20. Thông tư số 02/2003/TT-BYT ngày 28/03/2003 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn thực hiện Chương trình phối hợp hoạt động đẩy mạnh chăm sóc và 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-lien-tich-13-2014-ttlt-byt-bnnptnt-bct-phoi-hop-quan-ly-nha-nuoc-an-toan-thuc-pham-226268.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-47-2007-qd-byt-trien-khai-ap-dung-nguyen-tac-tieu-chuan-thuc-hanh-tot-san-xuat-phong-kiem-nghiem-bao-quan-phan-phoi-thuoc-61686.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/thong-tu-02-2007-tt-byt-huong-dan-thi-hanh-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-quy-dinh-luat-duoc-nghi-dinh-79-2006-nd-cp-16835.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-79-2006-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-13445.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xuat-nhap-khau/thong-tu-13-2015-tt-byt-sua-doi-khoan-2-dieu-21-thong-tu-so-47-2010-tt-byt-279945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xuat-nhap-khau/thong-tu-47-2010-tt-byt-huong-dan-hoat-dong-xuat-nhap-khau-thuoc-bao-bi-116789.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-44-2014-tt-byt-quy-dinh-viec-dang-ky-thuoc-259845.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-32-2019-tt-byt-sua-doi-thong-tu-06-2011-tt-byt-quy-dinh-quan-ly-my-pham-431566.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-06-2011-tt-byt-quan-ly-my-pham-118432.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-06-2011-tt-byt-quan-ly-my-pham-118432.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-03-2012-tt-byt-huong-dan-thu-thuoc-tren-lam-sang-134441.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-07-2002-tt-byt-huong-dan-dang-ky-luu-hanh-san-pham-trang-thiet-bi-y-te-49657.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-1629-2001-qd-byt-10-tieu-chuan-nganh-trang-thiet-bi-y-te-7904.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-4380-2003-qd-byt-08-tieu-chuan-nganh-trang-thiet-bi-y-te-51870.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-05-1999-tt-byt-khai-bao-dang-ky-va-cap-giay-chung-nhan-duoc-su-dung-cac-chat-co-yeu-cau-nghiem-ngat-ve-sinh-lao-dong-45191.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-36-2010-tt-byt-bai-bo-quyet-dinh-29-2005-qd-byt-110743.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-29-2005-qd-byt-mau-giay-chung-nhan-dang-ky-luu-hanh-hoa-chat-110785.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-02-2003-tt-byt-huong-dan-thuc-hien-chuong-trinh-phoi-hop-hoat-dong-de-day-manh-cham-soc-va-bao-ve-suc-khoe-nhan-dan-trong-phong-trao-50928.aspx
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bảo vệ sức khỏe nhân dân trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa”. 

2.21. Quyết định số 26/2007/QĐ-BYT ngày 19/4/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc bãi bỏ Quyết định số 1635/2004/QĐ-BYT ngày 11/5/2004 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế chứng nhận danh hiệu Gia đình sức 

khỏe, Làng sức khỏe, Khu phố sức khỏe và Khu dân cư sức khỏe. 

2.22. Thông tư liên tịch số 10/2006/TTLT/BYT-BTM-BVHTT-

UBDSGĐTE ngày 25/8/2006 hướng dẫn thi hành Nghị định số 21/2006/NĐ-

CP ngày 27/02/2006 của Chính phủ về kinh doanh và sử dụng các sản phẩm 

dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-26-2007-qd-byt-bai-bo-quyet-dinh-1635-2004-qd-byt-quy-che-chung-nhan-danh-hieu-gia-dinh-lang-khu-pho-dan-cu-suc-khoe-18400.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-1635-2004-qd-byt-quy-che-chung-nhan-danh-hieu-gia-dinh-suc-khoe-lang-suc-khoe-khu-pho-suc-khoe-khu-dan-cu-suc-khoe-19906.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-21-2006-nd-cp-kinh-doanh-su-dung-san-pham-dinh-duong-dung-cho-tre-nho-9404.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-21-2006-nd-cp-kinh-doanh-su-dung-san-pham-dinh-duong-dung-cho-tre-nho-9404.aspx
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